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Protokół Nr 100/09 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 23 lipca 2009 r. 
 

 
Ad 1) 

Setne posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Przewodniczący Zarządu Pan 

Andrzej Pospieszyński. 

 
Ad 2) 

Przewodniczący Zarządu stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum. Na posiedzeniu nieobecny był Członek Zarządu Jerzy Ptak. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 3) 

Przewodniczący Zarządu przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu oraz 

zaproponował dodanie następujących punktów: 

5 c) Komendy Powiatowej Państwowe Straży Pożarnej w Gostyniu w sprawie przekazania 

środków finansowych w kwocie 20-25 tys. zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu i środków do 

ograniczania i zapobiegania skażeniom środowiska, 

5 d) Komendy Powiatowej Państwowe Straży Pożarnej w Gostyniu w sprawie zmiany 

przeznaczenia przyznanych przez Starostwo Powiatowe środków finansowych z zakupu pojazdu 

specjalistycznego na zakup agregatu prądotwórczego z osprzętem oraz sprzętu ratowniczego, 

6 g) powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień 

nauczyciela mianowanego, 

9) Pismo dotyczące sytuacji powodziowej mieszkańców Powiatu Dąbrowskiego. 

 

Porządek wraz ze zmianami został przyjęty głosami – 4 „za”. 
 
Ad. 4) 

Protokół Nr 99/09 z dnia 14 lipca 2009 r. został przyjęty głosami – 4 „za”. 

 
Ad. 5 a) 

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w sprawie organizacji nauczania 

indywidualnego dla ucznia klasy II Liceum Profilowanego w ZSZ w Gostyniu przedstawił 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
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Opinia Wydziału Oświaty i Spraw społecznych: 

„Przepis art. 71b ust. 5c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. 

U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) stanowi, iż organizowanie indywidualnego nauczania 

należy do dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie 

indywidualnego nauczania. Dyrektor nauczanie indywidualne organizuje w porozumieniu 

z organem prowadzącym. Natomiast przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

i Sportu z dnia 18 września 2008 r. w sprawie sposobu i trybu organizowania indywidualnego 

obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego i indywidualnego nauczania dzieci 

i młodzieży (Dz. U. z 2008 r. Nr 175, poz. 1086) określają tygodniowy wymiar godzin zajęć 

nauczania indywidualnego, który wynosi dla szkół ponadgimnazjalnych 12-16. 

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu złożył wniosek z propozycją 16 godzin 

nauczania indywidualnego tygodniowo dla Szymona Szaferskiego, ucznia klasy II Liceum 

Profilowanego w ZSZ w Gostyniu. Uczeń posiada aktualne orzeczenie o potrzebie 

indywidualnego nauczania do końca roku szkolnego 2009/2010 r. 

Wydział Oświaty i Spraw Społecznych proponuje zaakceptowanie liczby godzin zajęć 

przedstawioną we wniosku dyrektora.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania – 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 
 
Odpowiedzi udzieli OSK. 
 
Ad. 5 b) 

Wniosek Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Smogorzewie w sprawie dofinansowania udziału 

OSP Smogorzewo w VI Europejskich i IX Krajowych Zawodach Sikawek Konnych ,,Cichowo 

2009” w dniu 16 sierpnia 2009 r. przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu informuje, iż w kalendarzu imprez Powiatu Gostyńskiego 

na rok 2009 nie umieszczono w/w uroczystości. 

W ubiegłym roku Powiat wsparł finansowo, w tych samych zawodach, udział innej jednostki — 

OSP Stankowo — gdyż dysponował wolnymi, niewykorzystanymi środkami w budżecie. W tym 

roku Biuro Promocji i Rozwoju nie posiada środków na w/w zadanie.” 
 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora zaznaczył, że samorząd powiatowy przeznacza pieniądze 

na Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu. Nadmienił również, 

iż Kierownik Biura Promocji i Rozwoju Pan Michał Listwoń miał się zorientować ile wniosków 

o dofinansowanie jest składanych przez OSP do Starostwa Powiatowego na przełamie roku.  
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Członek Zarządu Pan Grzegorz Józefowski zauważył, iż OSP podlega pod gminy a Starostwo 

Powiatowe jedynie je nadzoruje. 

 

Zarząd w wyniku głosowania – 4 głosy „za” - z powodu braku środków finansowych  

rozpatrzył wniosek negatywnie. 
 
Odpowiedzi udzieli BPR. 
 
Ad. 5 c) 

Wniosek Komendy Powiatowej Państwowe Straży Pożarnej w Gostyniu w sprawie przekazania 

środków finansowych w kwocie 20-25 tys. zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu i środków 

do ograniczania i zapobiegania skażeniom środowiska przedstawiła Naczelnik Wydziały Finansów 

Pani Maria Świecka. 

 

Zarząd w wyniku głosowania - 4 głosy  „za” – postanowił przeznaczyć na zakup sprzętu 
i środków do ograniczania i zapobiegania skażeniom środowiska kwotę 15 tys. zł. 
z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska.  
Środki finansowe na przedmiotowe zadanie są ujęte w Powiatowym Funduszu Ochrony 
Środowiska. 
 
Odpowiedzi udzieli OR. 
 

Ad. 5 d) 

Wniosek Komendy Powiatowej Państwowe Straży Pożarnej w Gostyniu w sprawie zmiany 

przeznaczenia przyznanych przez Starostwo Powiatowe środków finansowych z zakupu pojazdu 

specjalistycznego na zakup agregatu prądotwórczego z osprzętem oraz sprzętu ratowniczego 

przedstawiła Naczelnik Wydziału Finansów Pani Maria Świecka.. 

 

Naczelnik Wydziału Finansów Pani Maria Świecka wyjaśniła, iż kwota jaką KPPSP w Gostyniu 

chce przeznaczyć na kupno agregatu prądotwórczego to 15.000 zł. 

 

Zarząd w wyniku głosowania – 4głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  

 

Odpowiedzi udzieli SK 
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Ad. 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia Aneksu nr 1/09 do Porozumienia z dnia 16 kwietnia 2009 r. w 

sprawie pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańców Powiatu Gostyńskiego uczęszczających 

do Warsztatów Terapii Zajęciowej w Miejskiej Górce zawartego pomiędzy Powiatem Rawickim a 

Powiatem Gostyńskim przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 

 

Zarząd w wyniku głosowania – 4 głosy „za” podjął uchwałę nr 100/846/09 w sprawie 
zawarcia Aneksu nr 1/09 do Porozumienia z dnia 16 kwietnia 2009 r. w sprawie pokrywania 
kosztów rehabilitacji mieszkańców Powiatu Gostyńskiego uczęszczających do Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Miejskiej Górce zawartego pomiędzy Powiatem Rawickim a Powiatem 
Gostyńskim. 
 
Ad. 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udostępnienie hali sportowo-widowiskowej 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi przedstawił Wicestarosta Pan 

Janusz Sikora. 

 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora, zadał pyt. Kto złożył wniosek do ZSOiZ w Krobi?  

Pan Starosta Andrzej Pospieszyński oznajmił, że wniosek do ZSOiZ w Krobi o wyrażenie zgody 

na wynajem hali sportowo – widowiskowej złożyło Centrum Sportowo – Kulturalne z Pępowa. Jest 

to podmiot prawny zgodnie z czym hala może być wypożyczona. 

 

Zarząd w wyniku głosowania – 4 głosy „za” podjął uchwałę nr 100/847/09 w sprawie 
wyrażenia zgody na udostępnienie hali sportowo-widowiskowej w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi 

 

 
Ad. 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu nieruchomości położonej w Kosowie 

przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 

 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował członków Zarządu, iż dyr. Mayer jest  po 

spotkaniu z mieszkańcami budynku w Kosowie na którym rozmawiano o zrzeknięciu się przez 

nich prawa do przejazdu przez park. W związku z tym Starostwo musi wybudować mieszkańcom 

przedmiotowej nieruchomości w Kosowie inny dojazd do wsi. 

Po wypełnieniu wszystkich formalności we wrześniu zostanie ogłoszony przetarg na sprzedaż 

nieruchomości w Kosowie- działka 79/10. 
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Zarząd w wyniku głosowania – 4 głosy „za” podjął uchwałę nr 100/848/09 w sprawie 
wygaśnięcia trwałego zarządu nieruchomości położonej w Kosowie, 
 

Ad. 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu na wynajem pomieszczenia w budynku szpitala przedstawił Wicestarosta 

Pan Janusz Sikora. 

 

Opinia Wydziału ABG: 
„Przedkładam wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Gostyniu o wyrażenie zgody na wynajęcie pomieszczenia znajdującego się na III kondygnacji 

budynku głównego szpitala o powierzchni 18,20 m2 na prowadzenie punktu gastronomiczno-

handlowego wraz z projektem uchwały Zarządu. Zgodnie z § 5 umowy użyczenia zawartej w dniu 

6 stycznia 2006 r. pomiędzy Powiatem Gostyńskim a SPZOZ: „ Biorący do używania nie może 

oddać przedmiotu umowy w najem, dzierżawę albo do bezpłatnego używania osobie trzeciej bez 

pisemnej zgody Użyczającego”. Wydział proponuje wyrazić zgodę na wynajęcie pomieszczenia. 

Ponadto w piśmie zawiadamiającym o decyzji zarządu Wydział poinformuje Dyrektora SPZOZ 

 o określonych w ustawie o gospodarce nieruchomościami zasadach przetargowego 

i bezprzetargowego wynajmowania nieruchomości stanowiących własność Powiatu.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania – 4 głosy „za” podjął uchwałę nr 100/849/09 w sprawie 

wyrażenia zgody Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu 
na wynajem pomieszczenia w budynku szpitala. 

 

Ad. 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania rezerw 

przedstawiła Naczelnik Wydziału Finansów Pani Maria Świecka. 

 

Poinformowała, że w związku z wnioskiem Powiatowego Centrum Pomocy  Rodzinie w Gostyniu 

w sprawie zwiększenia budżetu placówki w rozdziale 85218 o kwotę 50.000 zł i w rozdziale 85321 

o kwotę 19.500 zł , Zarząd w wyniku głosowania - 4 głosy „za” postanowił przyznać w 

rozdziale 85218 21.000 zł (w tym na paragraf 4260 -  energia elektryczna i centralne ogrzewanie 

5.500 zł natomiast na paragraf 4400 - najem pomieszczeń 15.000 zł). Na rozdział 85321 Zarząd 

przekazał całą wnioskowaną sumę 19.500 zł. Do pozostałych paragrafów (4010 - wynagrodzenia 

24.631 zł, 4110 - składki ZUS 3.766 zł , składki Fundusz Pracy 604 zł) zarząd postanowił wrócić 

we wrześniu. 
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Naczelnik Wydziału Finansów Pani Maria Świecka wyjaśniła, że zmiany w budżecie powiatu 

oraz rozdysponowanie rezerw będzie polegało na: 

a) rozdysponowaniu rezerwy ogólnej w kwocie 42.548 zł, 

b) rozdysponowaniu rezerwy na zadania oświatowej w kwocie 19.000 zł, 

c) rozdysponowaniu rezerwy na pomoc społeczną w kwocie 51.690 zł 

Rezerwy po zmianach będą wynosić 2.832.210 zł w tym: 

1) rezerwa ogólna 27.117zł, 

2) rezerwa celowa na zadania oświatowe 1.668.465 zł, 

w tym:  na specjalny fundusz nagród dla nauczycieli  35.850 zł, 

3) rezerwa celowa na pomoc społeczną 378.310zł, 

4) rezerwa celowa na spłatę pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ poręczoną przez Zarząd  

500.000 zł, 

5) rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 10.000 zł,    

6) rezerwa celowa na pozyskane środki zewnętrzne 119.600zł, 

7) rezerwa celowa na wydatki inwestycyjne 128.718 zł 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zapytał, czy coś się wyjaśniło ze sprawą dot. kartodromu. 

Naczelnik Wydziału Finansów Pani Maria Świecka wyjaśniła, iż Gmina Gostyń musi jeszcze 

sprawę wyjaśnić. Gmina obciąży nas za wynajem kartodromu (koszt 7.000) lub też przeprowadzi 

remont i wówczas Zarząd podejmie uchwałę w sprawie pomocy finansowej dla gminy w 

wysokości 7.000. Pieniądze na ten cel znajdują się w budżecie BPR. 

Zarząd w wyniku głosowania – 4 głosy „za” podjął uchwałę nr 100/850/09 w sprawie zmian 
w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania rezerw. 

 

Ad. 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie opracowania układu wykonawczego do zmian w budżecie 

wprowadzonych uchwałą Nr 100/849/09 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 23 lipca 2009 r. 

przedstawiła Naczelnik Wydziału Finansów Pani Maria Świecka. 

 

Zarząd w wyniku głosowania – 4 głosy „za” podjął uchwałę nr 100/851/09 w sprawie 
opracowania układu wykonawczego do zmian w budżecie wprowadzonych uchwałą 
Nr 100/849/09 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 23 lipca 2009 r. 
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Ad. 6 f) 

Projekt uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się 

o awans na stopień nauczyciela mianowanego przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 

 

Zarząd w wyniku głosowania – 4 głosy „za” podjął uchwałę nr 100/852/09 w sprawie 
powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień 
nauczyciela mianowanego. 

  

Ad. 7) 

Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach w sprawie 

sposobu realizacji wniosków i zaleceń pokontrolnych. 

 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad. 8) 

Zarząd omówił sprawę dotyczącą delegowania przedstawicieli Powiatu Gostyńskiego do udziału 

w  Wojewódzko-Diecezjalnych Dożynkach Wielkopolskich, które odbędą się 30 sierpnia br. w 

Pile., 

W skład delegacji wejdą: Pan Andrzej Kubiak, Pan Maciej Waśkowiak oraz członek Zarządu 

Powiatu Pan Grzegorz Józefowski. 

Wydział BPR ustali delegację z wieńcem oraz zajmie się organizacją wyjazdu.  
 
Ad. 9) 

Zarząd zapoznał się z pismem Starosty Dąbrowy Tarnowskiej w sprawie z udzielenia pomocy 

finansowej oraz materialnych dla osób poszkodowanych w powodzi. 

Pismo stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad. 10) 

Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu. 

Członek Zarządu Pan Grzegorz Józefowski przedstawił Zarządowi pismo – Stanowisko – 

Okręgowego Związku Buraka Cukrowego w Lesznie związane z umową kontraktacyjną 

na kampanie 20010/2011.  

Zarząd zobowiązał Wydział OR do przygotowania informacji dotyczących kontraktacji 
buraków cukrowych w powiecie gostyńskim. 
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Ad. 11) 
Wolne głosy i wnioski. 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował członków Zarządu, iż dnia 21. 07.2009 r. 

odbyło się spotkanie Starosty, Wicestarosty z Burmistrzem Borku Panem Marianem Jańczakiem. 

Spotkanie dotyczyło drogi w miejscowości Studzianna. Na spotkaniu postanowiono: 

1) wystąpić do Wojewody Wielkopolskiego o wyrażenie zgody na nieodpłatne przekazanie 

działki nr 17/2 o powierzchni 4,9800 ha położonej w Studziennie, Gmina Borek Wlkp. 

stanowiącej drogę, której obecnie właścicielem jest Skarb Państwa, na rzecz Gminy Borek 

Wlkp., 

2) przygotować projekty uchwał dotyczące przekazania drogi powiatowej dz. 17/1 

o powierzchni  1,3200 ha położonej w Studziannie, na rzecz Gminy Borek Wlkp., 

3) Burmistrz Borku Wlkp. wystąpi z pismem dotyczącym przejęcia drogi powiatowej dz. 17/1 

o pow. 1,3200 ha i drogi Skarbu Państwa dz. 17/2 o pow. 4,9800 ha. 

 

Ad. 12) 

Przewodniczący Pan Andrzej Pospieszyński podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął setne posiedzenie Zarządu.  

 
 
                                                                                               Przewodniczący Zarządu  

                       Andrzej Pospieszyński 

 

Członkowie Zarządu: 

 

1. Janusz Sikora                   …………………………… 

2. Grzegorz Józefowski ......................................  

3. Kazimierz Musielak ......................................  

4. Jerzy Ptak   ......................................  

 

 

Protokołowała:  

Natalia Kluczyk 

 


